
L i c e i  “ C a r t e s i o ”  C l a s s i c o - L i n g u i s t i c o - S c i e n t i f i c o - S c i e n z e  A p p l i c a t e –  v i a  D o n  V .  D a t t o l i  n . 2  -  7 0 0 1 9  T R I G G I A N O ( B A )  
t e l . :  0 8 0 4 6 8 2 0 3 0  4 6 2 5 1 0 9 - f a x : 0 8 0 4 6 8 2 8 1 6 - c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o : B A P S 2 7 0 0 0 9  -  C . F . : 9 3 0 3 0 2 1 0 7 2 3  

e - m a i l : b a p s 2 7 0 0 0 9 @ i s t r u z i o n e . i t  - P E C : b a p s 2 7 0 0 0 9 @ p e c .istruzione.it - s i t o  w e b : w w w . l i c e i c a r t e s i o . e d u . i t  
 

 
 
 
 

 Cup: 48H18000440007 
                   Codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-104 

 
  

PROGRAMMA OPERATIVO EUROPEO 
 “PER LA SCUOLA- COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”-2014-2020.-

AVVISO AOODGEFID\Prot. n. 4395 del 09.03.2018.  
INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO 

	
 
GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO MADRELINGUA SPAGNOLA 

Modulo: “Migliora il tuo spagnolo” 
 

All’Albo Pretorio d’Istituto 
Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/4395 del 09.03.2018 emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 
Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto MIUR Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 33215 del 06.11.2019,, con il quale venivano pubblicate 
le graduatorie definitive delle scuole ammesse al finanziamento per la realizzazione dei progetti 
presentati; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/676 del 17.01.2020, con cui questo Liceo è 
stato formalmente autorizzato all’attuazione del progetto in parola; 

 
 

VISTA la nota MIUR del 02/08/20147 prot. 34815 con si ribadisce che circa il conferimento degli incarichi 
per lo svolgimento di attività formative nell’ambito di PON l’istituzione scolastica deve 
preliminarmente verificare se siano presenti e disponibili tra il proprio copro docente le risorse 
professionali di cui abbisogna; 

 
 

 

  

LICEI “CARTESIO” 
CLASSICO - LINGUISTICO - SCIENTIFICO - SCIENZE APPLICATE 





L i c e i  “ C a r t e s i o ”  C l a s s i c o - L i n g u i s t i c o - S c i e n t i f i c o - S c i e n z e  A p p l i c a t e –  v i a  D o n  V .  D a t t o l i  n . 2  -  7 0 0 1 9  T R I G G I A N O ( B A )  
t e l . :  0 8 0 4 6 8 2 0 3 0  4 6 2 5 1 0 9 - f a x : 0 8 0 4 6 8 2 8 1 6 - c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o : B A P S 2 7 0 0 0 9  -  C . F . : 9 3 0 3 0 2 1 0 7 2 3  

e - m a i l : b a p s 2 7 0 0 0 9 @ i s t r u z i o n e . i t  - P E C : b a p s 2 7 0 0 0 9 @ p e c .istruzione.it - s i t o  w e b : w w w . l i c e i c a r t e s i o . e d u . i t  
 

VISTO il verbale del collegio dei docenti n.6 del 16.12.2020 da cui si evince la indisponibilità di docenti 
madrelingua e non, interni al Liceo Cartesio; 

ATTESA quindi la necessità di reclutare un docente madrelingua esterno al Liceo Cartesio; 
VISTI  gli artt. 8 e 9 del D.P.R. 8/3/99 n. 275/99, recante “Regolamento dell’Autonomia”;  
ATTESA  la necessità di nominare una commissione di valutazione delle candidature delle figure di esperto 

madrelingua sul modulo “Migliora il tuo spagnolo” relativa al progetto PON 10.1.1A-FSEPON-
PU-2019-104; 

VISTO l’atto dirigenziale del 22.07.2021, prot.5915 con cui è stata nominata apposita commissione di 
valutazione delle candidature pervenute 

POSTO che in data 19.07.2021 sono scaduti i termini di cui al bando prot. 5522 del 02.07.2021 per la 
presentazione delle candidature delle suddette figure all’ufficio di protocollo di questa Istituzione 
Scolastica ; 

STANTE   la procedura di valutazione delle suddette candidature effettuata dalla succitata commissione di 
valutazione; 

VISTA la graduatoria provvisoria del 24.08.2021, prot. 6173; 
ATTESO che avverso la precitata graduatoria provvisoria non sono stati prodotti ricorsi 
 

DECRETA 
 

E’ pubblicata la graduatoria definitiva relativa al profilo di esperto madrelingua spagnola sul modulo 
“Migliora il tuo spagnolo” di cui al progetto PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-104 
 

 
 
 
La presente graduatoria sarà pubblicata, all’albo on line dell’istituto e sul sito web del Liceo Cartesio : 
www.liceicartesio.edu.it e potrà essere impugnata soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, 
al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Maria Morisco 
      atto firmato digitalmente 
 

TITOLI DI STUDIO
TITOLI 

CULTURALI

TITOLI DI 

SERVIZIO

PROPOSTA 

PROGETTUALE
TOTALE

MAX 40 PUNTI MAX 10 PUNTI MAX 35 PUNTI MAX 15 PUNTI

1 DE LA LAMA CARBAJO ALBERTO 23 7 23 15 68

2 MARTA TARDAGUILA DEL CASTILLO 15 4 8 15 42

CANDIDATO

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI MADRELINGUA SPAGNOLA                                                                                                                                                        

Pon: Inclusione sociale e lotta al disagio-2^ edizione--CODICE 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-104.                                                                                                                             

Modulo:"Migliora il tuo spagnolo "


		2021-09-09T09:49:58+0200




